
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Autor práce: Bc. Lukáš Veselý 

Obor: Regionální geografie 

Název práce: Dopravní obslužnostsuburbánního zázemí Olomouce 

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 

počet bodů 

Udělený 

počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 7 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 5 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 13 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 15 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 15 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 10 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 10 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 9 

Celkové hodnocení práce 100 84 

Navrhované hodnocení: A (100–92 b.), B (91–83 b.), C (82–74 b.), D (73–65 b.), E (64–55 b.), F (54 nebo méně b.). 

Klady práce: 

Práce hodnotí přehledně a geograficky akceptovatelnou formou dopravní obslužnost obcí 

dojížďkového zázemí města Olomouce. Diplomant si pro tento úkol zvolil kritérium 50 a více % 

vyjíždějících z obce do střediska. Práce má jistě výsledky, které lze využít v územně plánovací praxi 

na úrovni SO ORP. 

Nedostatky v práci: 

Klíčovou metodologickou nesrovnalostí práce je, že hovoří o suburbánním zázemí Olomouce, přitom 

vymezené území neodpovídá zázemí střediska, které determinuje suburbanizace. Název práce je 

zavádějící a neodpovídající realitě. V takovém případě stanovení hranice intenzity dojížďky bez 

dalších doprovodných kritériíí pro vymezení suburbanizačního zázemí nestačí (např. populační růst 

obcí sledováním toků stěhování). V práci není nikde diskutováno, od jaké hranice intenzity dojížďky 

se už jedná o suburbanizaci, a od jaké  již nejde o suburbanizaci. Zařadit město Šternberk či další 

okrajové obce sledovaného území do území olomoucké suburbanizace je jednoduše nepochopením 



jevu samotného. Pak nelze než pracovat s jinou terminologíí, např. dojížďkové zázemí či nějak 

podobně.   

Otázky k obhajobě: 

- Příloha 6: chybně uvedeny hranice intervalů v legendě 

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou B. 

V Olomouci 18. 5. 2014 ……………………………………………………… 

Zdeněk Szczyrba 

oponent práce 
 


